
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУДЕЛЬНО-КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.08.2010 № 59 

 

с.Кудельный Ключ 

 

Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности и 

назначения ответственных должностных лиц за пожарную безопасность  

 

       В соответствии с  Федеральным  Законом от  от 21.12.1994  № 69 – ФЗ  

«О пожарной безопасности», « правил пожарной безопасности в Российской 

Федерации (зарегистрированы в Минюсте РФ 27 июня 2003 г. № 4838),  во 

исполнение распоряжения главы Тогучинского района от 30.07.2010 г. № 476 

–Р» «О дополнительных мерах по предупреждению и недопущению пожаров 

в летне-осенний период», 

   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       

      1. В срок до 28 августа 2010 года провести сходы граждан, на которых 

проинформировать население о складывающейся обстановке и 

необходимости  выполнения мероприятий, направленных на предупреждение 

пожаров в населенных пунктах. Утвердить перечень первичных средств 

пожаротушения для индивидуальных жилых домов (приложение № 1). 

      2. До начала отопительного сезона спланировать и провести  подворный 

обход, в ходе которого проверить исправность отопительных печей, 

электропроводки. Постановление опубликовать в средствах массовой 

информации и довести до населения сельсовета(через депутатов, 

посредством объявлений). 

      3. Назначить ответственных за пожарную безопасность: 

- по территории сельсовета, в жилом секторе – председателя КЧС и ПБ 

Романова М.К., 

-  в социальной сфере – руководителей: Литюшкину Н.В., Воронину Н.А., 

Литюшкину М.В., 

- в администрации сельсовета ответственного по ГО и ЧС Ковалеву Н.В.. 

     4. Руководствоваться Положением об обучении мерам ПБ на территории 

сельсовета, принятым постановлением №   Просить  депутатов  Совета 

депутатов Кудельно-Ключевского сельсовета на закрепленных за ними 



участках (округах)  ознакомить владельцев жилых домов с первичными 

средствами пожаротушения под роспись. 

     5. Руководствоваться Типовыми программами обучения 1-7 принятыми 

постановление № от 12  2006 года. 

      6. Руководителям предприятий, организаций независимо от 

организационно-правовых форм и форм собственности в процессе обучения  

руководствоваться требованиями Федерального закона. 

     7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

      4. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на 

председателя КЧС и ПБ и директора МУП «Ключевское»  Романова М.К. 

 

 

Глава сельсовета                                                                           П.И.Самодумов 

 

 

 

 

 

 

 

 

: 
 


